RESTAURATION SCOLAIRE TARIFS DE L'ANNEE SCOLAIRE 2025/2026

A-Enfants habitant à Montbéliard, enfants de contribuables de Montbéliard ou enfants scolarisés en ULIS ou UE (Ceeda) :

En fonction du quotient familial, tarif variable de 2,30 € à 7,10 € par prestation et par enfant.

B- Enfants pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard :

Tarif plancher de 2.30 €

C-Enfants scolarisés à Montbéliard en UEE (ex-CLEX) de l'IMP l'Espérel, en CHAM (hors A), en CHAD (hors A) ou placés en structure d'accueil hors milieu familial

Tarif unique de 7,10 € par prestation et par enfant.

D-Enfants n'appartenant pas aux catégories précédentes :

Tarif calculé en fonction du QF (cf. A) avec majoration de 6,00 € pour l'année scolaire 25/26

E- Enfants atteints d'allergies alimentaires lourdes, pour lesquels les familles doivent fournir les repas (dans le cadre d'un Projet d'Accueil Individualisé)

60 % du tarif normalement applicable (catégories A, B, C ou D)

ACCUEILS PERISCOLAIRES TARIFS DE L'ANNEE SCOLAIRE 2025/2026

- 1- ACCUEIL PERISCOLAIRE AVANT LA CLASSE DU MATIN (CLASSES MATERNELLES OU ELEMENTAIRES)
- A Enfants habitant à Montbéliard, enfants des contribuables de Montbéliard, enfants scolarisés en ULIS ou UE (Ceeda) :

En fonction du quotient familial, tarif variable de 1,55 € à 1,95 € par prestation et par enfant.

B - Enfants pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard

Tarif plancher de 1,55 €

C - Enfants n'appartenant pas aux catégories précédentes

Tarif calculé en fonction du quotient familial (cf. A) majoré de 1,00 €.

2- ACCUEILS PERISCOLAIRES MATERNELS DU SOIR

A - Enfants habitant à Montbéliard, enfants des contribuables de Montbéliard :

En fonction du quotient familial, tarif variable de 2,10 € à 3,10 € pour l'accueil court (de 16 h 30 à 17 h 30 au plus tard) et de 3,55 € à 4,55 € pour l'accueil long (de 16 h 30 à 18 h 15 au plus tard) ; le goûter étant fourni par la collectivité.

B - Enfants pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard

Tarif plancher: 2,10 € pour l'accueil court et 3.55 € pour l'accueil long

C - Enfants n'appartenant pas aux catégories précédentes

Tarif calculé en fonction du quotient familial (cf. A) majoré de 1,00 €.

3- ACCUEILS PERISCOLAIRES ELEMENTAIRES DU SOIR

A - Enfants domiciliés à Montbéliard, enfants des contribuables de Montbéliard, enfants scolarisés en ULIS ou UE (Ceeda) :

En fonction du quotient familial, tarif variable de 1,75 € à 2,15 € pour l'accueil court (de 16 h 30 à 17 h 30 au plus tard) et de 3,25 € à 4,05 € pour l'accueil long (de 16 h 30 à 18 h 15 au plus tard), le goûter étant fourni par la famille.

B - Enfants pris en charge par le Programme de Réussite Educative (PRE) du CCAS de Montbéliard

Tarif plancher: 1,75 € pour l'accueil court et 3.25 € pour l'accueil long

C - Enfants n'appartenant pas aux catégories précédentes

Tarif calculé en fonction du quotient familial (cf. A) majoré de 1,00 €.

Enfin, une pénalité forfaitaire de 15 € par jour est appliquée lorsque les familles ne respectent pas les horaires prévus pour les accueils de fin de journée (maternel et élémentaire).